(74) 3614 -  9803 /  3614-9807

PLANILHA COM VALOR DOS ITENS:

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. UNITÁRIO TOTAL
1 Diafraqma - BDN PCT 27 R$320,00 R$8.640,00
2 Câmara Acrílica (Tampa de cabeçote) - BDN UND 27 R$1.599,00 R$43.173,00

O valor estimado deste Contrato é de R$ 51.813,00 (cinquenta e um mil oitocentos e treze reais).

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Ocorrendo alteração das condições econômicas fundamentais prevalecentes 
na assinatura do contrato, será assegurada a recuperação dos valores ora contratados, objetivando a 
manutenção do equilíbrio econôrriico-financeiro, na conformidade do disposto no Art.

[...]

43m3/h, 30.40 m.c.a., motor 25cv UND 4 R$11.200,00 R$ 44.800,00

14 Conjunto motobomba horizontal, Q= 
62m3/h, 82.10 m.c.a., mòtor25cv UND 1 R$24.800,00 R$ 24.800,00

15 Conjunto motobomba horizontal, Q= 
118m3/h, 89.30 m.c.a., motor 50cv UND 1 R$36.000,00 R$ 36.000,00

O valor estimado deste Contrato é de R$ 436.539,74 (quatrocentos e trinta e seis mil, quinhentos e 
trinta e nove reais e setenta e quatro centavos).

PARÁGRAFO PRIMEIRO ■ Ocorrendo alteração das condições econômicas fundamentais prevalecentes 
na assinatura do contrato, será assegurada a recuperação dos valores ora contratados, objetivando a 
manutenção do equilíbrio econômico-financeiro, na conformidade do disposto no Art.

[...]

Consiste na contratação de empresa para aquisição de 
diversos modelos de conjunto motobomba horizontal com fornecimento parcelado, visando 
atender às necessidades da autarquia municipal o serviço de água e saneamento 
ambiental -  SAAE  de Juazeiro/BA. VALOR GLOBAL: R$ 436.539,74 (quatrocentos e trinta 
e seis mil, quinhentos e trinta e nove reais e setenta e quatro centavos). ASSINATURA: 
24/04/2024. VIGÊNCIA: 24 de abril de 2025.

1
Endereço: Rua Barão de Cotegipe, n° 1, CEP 48.903-440, Centro, Juazeiro/BA

CONTRATO 

Endereço: Rua Barão do Cotegipe, ng. 1, Centro, Juazeiro - BA, CEP:

[...]

declaração de inidoneidade ou impedimento de licitar e contratar com poder público, observadas as 
abrangências de aplicação na forma da Lei. 

CLAUSULA QUARTA - DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO 

4.1 — A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o seguinte valor: 

4.2 — 0 valor total estimado será de R$ 55.575,00 (cinquenta e cinco mil quinhentos e setenta e cinco 
reais). 

4.3 - Ocorrendo alteração das condições econômicas fundamentais prevalecentes na assinatura do 
contrato, será assegurada a recuperação dos valores ora contratados, objetivando a manutenção do 
equilibrio econômico-financeiro, na conformidade do disposto no Art.

[...]

impressão de faturas de água, visando atender as necessidades da Autarquia Municipal SAAE 

de Juazeiro/BA, conforme os valores constantes da Solicitação de Execução de Compras e/ou 
Contratações de Serviços Conforme processo administrativo n° 009/2024. Valor Total: R$ 

55.575,00 (cinquenta e cinco mil quinhentos e setenta e cinco reais). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTARIA: Unid. Orçamentária: 16/1212; Projeto/Atividade: 04.122.015.4000; 
Elemento de despesa: 33.90.30; Fonte: 17.99.0000. Diante das informações e dos 

documentos existentes nos autos do processo n° 009/2024 AUTORIZO, (adjudico o objeto

[...]

declaração de inidoneidade ou impedimento de licitar e contratar com poder público, observadas as 
abrangências de aplicação na forma da Lei. 

CLAUSULA QUARTA - DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO 

4.1 — A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o seguinte valor: 

4.2 — 0 valor total estimado será de R$ 9.035,30 (nove mil e trinta e cinco reais e trinta centavos). 

4.3 - Ocorrendo alteração das condições econômicas fundamentais prevalecentes na assinatura do 
contrato, será assegurada a recuperação dos valores ora contratados, objetivando a manutenção do 
equilíbrio econômico-financeiro, na conformidade do disposto no Art.